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W ostatnią niedzielę kwietnia 
w Sierakowicach miało miejsce wy-
jątkowe wydarzenie – otwarcie no-
wego placu zabaw dla dzieci, które 
zostało połączone z piknikiem chary-
tatywnym zorganizowanym przez 
młodzież. Wydarzenie było nie tylko 
wspaniałą okazją do zabawy dla naj-
młodszych, ale stało się również 
okazją do pomagania innym.

Mieszkańcy Gminy Sierako-
wice z niecierpliwością czekali na 
realizację tej inwestycji. Tempo prac 
montażowych było błyskawiczne. 
Przy Szkole Podstawowej nr 1 w Sie-
rakowicach powstał duży i piękny 
plac zabaw wybudowany z inicja-
tywy firmy BAT. Marzenie wielu dzieci i dorosłych 
wreszcie się spełniło. 

- To jest szczególny dzień dla nas, właścicieli 
firmy BAT jak i dla mieszkańców. Wiecie jak dużo było 
niepotrzebnej dyskusji w związku z tym placem zabaw. 
Wiem, że czasem lepiej by było jak na przykład 
Biedronka i Lidl nic nie robić dla społeczności. Wtedy 
mielibyśmy święty spokój. Ale my tutaj się wycho-
waliśmy, dorastaliśmy i będziemy się zachowywali jak 
do tej pory mimo, że czasem ten hejt boli, bo jest nie-
potrzebny. Dzisiaj to wszystko się nie liczy. Najważ-
niejsze jest to, że ten plac zabaw zaistniał, jest po-
błogosławiony, poświęcony i od dzisiaj na stałe będzie 
służył uśmiechniętym dzieciom, w tym moim wnukom. 
Będzie gościł zadowolonych rodziców. To się dzisiaj 
liczy.  Nasza społeczność dostała dobro i z tego trzeba 
się cieszyć. A to co było wcześniej, zanim się spot-
kaliśmy w tej sprawie, ma dzisiaj marginalne zna-
czenie. Życzę by rodzice i dziadkowie, którzy będą tu-
taj przychodzić, ze spokojem patrzyli na uśmiechnięte 
swoje pociechy bawiące się na tym placu zabaw. Żeby 
plac był wykorzystywany szczęśliwie i bezpiecznie - 
mówił Tadeusz Bigus z firmy BAT.

- Całkiem niedawno rozmawialiśmy jeszcze 
dlaczego tu, a nie w innym miejscu. Postanowiliśmy 
wtedy za zgodą obu stron, firmy BAT i Gminy 
Sierakowice usytuować go właśnie tutaj. I chyba jest to 
miejsce ze wszech miar dobre. Ten plac zabaw powstał 
w głównej mierze dzięki wysiłkowi firmy BAT. To 
właśnie ona wyłożyła na ten cel prawie 800 tys. zł, 
Gmina Sierakowice dołożyła ok. 130 tys. zł.  Na placu 
zostaną również zamontowane kamery. Plac zabaw 
jest jednym z najwspanialszych w powiecie. Mówię to
z pełną odpowiedzialnością, bo nie ma takiego - w tym 
powiecie i chyba nawet w okolicznych . Jest! Wreszcie 
jest! Sierakowicom się to należało! - mówił wójt 
Tadeusz Kobiela. Podziękował również właścicielom 
firmy BAT za ich inicjatywę oraz życzył mieszkańcom 
wiele radości podczas korzystania z obiektu. Na 
zakończenie dodał - Myślę, że jest to dobro, które 
będzie procentowało w naszej lokalnej społeczności. 

Szymon Bigus z firmy BAT podziękował rów-
nież wszystkim pozostałym osobom, które zaangażo-
wały się w realizację tej inwestycji. 

Uroczyste otwarcie placu zabaw dla dzieci w Sierakowicach 
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Mój Prąd jest programem, który w dużym 
stopniu przyczynił się do popularyzacji fotowoltaiki
w Polsce. Pierwsze trzy edycje oferowały wsparcie 
wyłącznie do elektrowni słonecznych, czwarta i piąta 
została dodatkowo wzbogacona o magazyny energii, 
ciepła oraz HEMS/EMS*, czyli domowe systemy za-
rządzania energią. 

Opublikowany regulamin programu Mój Prąd 
5.0 jest bardzo podobny do poprzedniego regulaminu 
dotyczącego programu Mój 
Prąd 4.0 i uwzględnia te same 
założenia dotyczące urządzeń. 
Przykładowo:
• moc instalacji PV musi mieś-
cić się w przedziale 2-10 kW,
• minimalna pojemność maga-
zynu energii to 2 kWh,
• minimalna pojemność maga-

3
zynu ciepła to 20 dm .

Podobnie jak w po-
przedniej edycji, dofinansowa-
nie do zakupu urządzeń do 
zarządzania energią musi być 
poprzedzone zakupem maga-
zynu energii lub magazynu cie-
pła, a na rozbudowę dofinanso-
wanej już instalacji nie przysłu-
guje kolejne dofinansowanie.

Do otrzymania dofinan-
sowania wymagane są faktury 
lub paragony imienne. Zgodnie 
z zapowiedziami w regulaminie 
pojawiły się kolektory słonecz-
ne (na które przysługuje 3,5 tys. 
zł dofinansowania) oraz pompy 
ciepła. 

Wysokość dofinanso-
wania przewidziana w piątej 
edycji programu „Mój Prąd” 

przedstawia się następująco:
• przy wsparciu tylko do paneli fotowoltaicznych 
maksymalna dotacja wyniesie do 6 tys. zł;
• jeżeli jednak Wnioskodawca zdecyduje się na kilka 
elementów systemu, dotacja do paneli PV wzrośnie do 
7 tys. zł;
• przy realizacji inwestycji obejmującej swoim 
zakresem mikroinstalację fotowoltaiczną wraz z pom-
pą ciepła (w zależności od jej rodzaju) dofinansowanie 
dodatkowo wzrośnie o kwotę od 4,4 tys. zł do aż 28,5 
tys. zł;
• przy poszerzeniu inwestycji o magazyn ciepła 
otrzymamy dodatkowo do 5 tys. zł;
• o magazyn energii - do 16 tys. zł;
• o kolektory słoneczne do 3,5 tys. zł;
• wybierając system zarządzania energią w domu, tzw. 
EMS (energy management system), dodatkowo otrzy-
mamy do 3 tys. zł.

Źródło: www.sierakowice.pl

MÓJ PRĄD - fotowoltaika, magazyny energii, pompy ciepłaPiknik charytatywny towarzyszący otwarciu 
placu zabaw rozpoczął się już o godzinie 10:00. 
Zorganizowany został przez sierakowicką młodzież
i jest podsumowaniem ich projektu „SieMa Pomysł” 
realizowanego w ramach grantu z Programu Równać 
Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 
Podczas pikniku pojawiły się liczne stoiska, na których 
można było kupić przepyszne jedzenie, lody, ciasta
i inne przysmaki. Organizatorzy zadbali także o roz-
rywkę nie tylko dla najmłodszych. Przygotowano wy-
stępy artystyczne. Można było obejrzeć wystawę sta-
rych i zabytkowych samochodów, a nawet skorzystać
z symulatora dachowania. Zorganizowano również 
loterię fantową i symultanę szachową. Oprócz zabawy 
i jedzenia, podczas "SieMa Pikniku" odbywała się 
również zbiórka pieniędzy na rzecz hospicjum w Kar-

tuzach, a także akcja rejestracji w bazie DKMS poten-
cjalnych dawców szpiku. Na tę pomoc czekali głównie 
walczący z białaczką Sylwester z Sierakowic i Maja
z Pępowa. 

Otwarcie nowego placu zabaw w Sierakowi-
cach połączone z piknikiem charytatywnym to z pew-
nością wydarzenie, które zostanie zapamiętane przez 
wiele osób. Organizatorzy pokazali, że pomoc innym 
może być połączone z dobrą zabawą i wspaniałymi 
emocjami. Dzięki sponsorom, młodym, ambitnym 
ludziom należącym do projektu „Siema Pomysł” i cu-
downym wolontariuszom piknik udał się rewelacyjnie 
i cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem.

Dobro wraca!

Tekst i fot. EC
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Język kaszubski funkcjonuje w edukacyjnej 
przestrzeni od 1991 roku. Po ponad trzydziestu latach 
sporo się wydarzyło na tej niwie: z kilkudziesięciu 
uczniów w początkowej fazie osiągnęliśmy już liczbę 
22 tysięcy w roku szkolnym 2022/2023, znacznie 

zwiększyła się ilość nauczycieli z uprawnieniami,
a przede wszystkim pojawiają się sukcesywnie pod-
ręczniki i materiały, czego pionierzy w zawodzie nie 
mieli na starcie. 

W bieżącym roku pojawiła się kolejna pomoc 
– książka pomocnicza do nauki języka kaszubskiego 
autorstwa Danuty Pioch i Romana Drzeżdżona. Nowe 
wydawnictwo nosi tytuł „Kaszëbsczi dlô wszëtczich”, 
a ogólnokaszubska promocja miała miejsce 19 kwiet-
nia 2023 r. w Szkole Podstawowej w Mojuszu.

Danuta Pioch jest autorką ośmiu podręczników 
do nauki języka kaszubskiego, obecny, dziewiąty, 

napisała we współautorstwie z Romanem Drzeż-
dżonem – znanym felietonistą kaszubskim. Materiały 
do wydawnictwa powstawały na przestrzeni dwóch lat 
i pojawiały się sukcesywnie w „Pomeranii” (w jej do-
datku edukacyjnym „Najô Ùczba”). Wydawca czaso-
pisma, czyli Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, posta-
nowił zebrać materiały i przygotować z nich wydaw-
nictwo zwarte, które ma za zadanie wesprzeć proces 
nauczania w szkołach i innych placówkach eduka-
cyjnych. Książka jest przeznaczona dla II i III etapu 
nauczania, ale, tak jak sugeruje jej tytuł „Kaszëbsczi 
dlô wszëtczich”, nic nie stoi na przeszkodzie, by wyko-
rzystywano ją w pracy z innymi niż wspomniani od-
biorcy. Napisane przez Romana Drzeżdżona, spec-
jalnie na użytek tej publikacji, dialogi, często o humo-
rystycznym wydźwięku, zachęcają do zgłębiania po-
wiązanych z nimi tajników wiedzy z zakresu grama-

tyki czy ortografii, przygoto-
wanych głównie przez współ-
autorkę. Jednakże te treści są 
dozowane w ograniczonych 
ilościach, bo w książce poło-
żono nacisk na komunika-
cyjne nauczanie.   

Na uroczystość przy-
było wielu dyrektorów szkół
i nauczycieli języka kaszub-
skiego z całych Kaszub. 
Wśród znamienitych gości 
byli też: w imieniu Pomor-
skiego Kuratora Oświaty – 
wizytator Jolanta Szlagor (zaj-
mująca się szczególnie spra-
wami nauczania języków 

mniejszości i języka regionalnego -  kaszubskiego), 
prezes ZKP Jan Wyrowiński oraz wiceprezes Karolina 
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Keler, Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela, 
dyrektor ZEAS w Sierakowicach Jacek Mazur, 
przedstawiciele Stowarzyszenia Nauczycieli Języka 
Kaszubskiego (z prezes Katarzyną Butowską i za-
łożycielką organizacji Wandą Kiedrowską na czele), 
przedstawiciele sierakowickiego oddziału Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego (prezes Piotr Jeliński i wice-
prezes Zbigniew Wenta), którzy przemawiali i gratu-
lowali autorom ich dzieła. Karolina Keler w ciekawy 
sposób przedstawiła sylwetki autorów i wygłosiła lau-
dację. Spotkanie współorganizowała oraz prowadziła 

Lucyna Radzimińska z biura ZKP. Oprawę fotogra-
ficzną zapewnili: Elwira Cyman (redaktor WS) oraz 
Paweł Wiczyński (biuro ZKP). Podczas promocji było 
także czynne stoisko wydawnicze ZKP (dyrektor Anna 

Dunst miała pełne ręce pracy), bo jak pokazuje 
praktyka, nauczyciele chętnie korzystają przy takich 
okazjach i wzbogacają zasoby szkolnych bibliotek, 
kupując nowości wydawnicze. Oprócz tego trzeba też 
było wydać przedstawicielom kolejnych szkół egzem-
plarze promowanej publikacji (otrzymali je za darmo 
do bibliotek szkolnych, bo nakład został sfinansowany 
przez MEiN).

Część artystyczną promocji zaprezentowali 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Mojuszu, przygo-

towani przez swoich nauczycieli języka kaszubskiego. 
Wśród bogatego programu artystycznego znalazły się 
także formy teatralne, były to wybrane scenki z nowej 
książki, co zachwyciło widownię. Także goście zostali 
zaangażowani do wspólnego śpiewania i pokazywania 
Kaszubskich Nut. Prowadzący uroczystość uczniowie: 
Agata Miotk i Antoni Jaroszyk otrzymali wielkie 
brawa za profesjonalizm.

Był też czas na słowo od autorów – Danuta 
Pioch i Roman Drzeżdżon podzielili się wrażeniami ze 
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Święto kwiatów i krzewów jest corocznie 
okazją dla miłośników ogrodów, roślinności i piękna 
natury, by zaopatrzyć się w nowe rośliny. 1 maja 2023 
r. na Targowisku Gminnym w Sierakowicach można 
było znaleźć niemal każdy rodzaj sadzonek, od barw-
nych kwiatów po wytrzymałe krzewy. Wydarzenie 
było doskonałą okazją dla pasjonatów ogrodnictwa, by 
zaczerpnąć nowych pomysłów na swoje ogródki, 
dowiedzieć się więcej o właściwym pielęgnowaniu 
roślin i zapytać fachowców o rady w dziedzinie 
ogrodnictwa. 

Atmosfera na targowisku była wyjątkowa. 
Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała uczestnikom. 
Takie święto to idealny sposób na spędzenie wolnego 
czasu wśród pięknej natury i odkrywania nowych 
pomysłów na swój ogród. Przyciąga ono co roku wielu 
miłośników ogrodów i roślinności.

Do zobaczenia w przyszłym roku.
Tekst i fot. EC

Dwunasta edycja „Święta kwiatów i krzewów” w Sierakowicach
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Maj – rocznica pięknych serc!
Maj – rocznica wielkich myśli,
Tym, co dawno przeminęli,
Hołd składają ci, co przeszli.

Michał Aret

Tak jak w słowach wiersza Michała Areta 
„Trzeci Maj” mieszkańcy Gminy Sierakowice złożyli 
hołd obrońcom polskości pod pomnikiem Matki Bos-
kiej Królowej Korony Polskiej, gdzie odbyły się uro-
czystości patriotyczne upamiętniające rocznicę 
uchwalenia pierwszej polskiej konstytucji – Konsty-
tucji 3. Maja.

Uroczystość rozpoczęła Dyrektor GOK Judyta 
Kroskowska. Po wspólnym odśpiewaniu hymnu oko-
licznościowe przemówienie wygłosił Przewodniczący 
Rady Gminy Sierakowice dr Mirosław Kuczkowski,
a następnie przybyłe delegacje złożyły kwiaty przy 
pomniku.

Jak co roku w uroczystościach wzięły udział 
poczty sztandarowe. Po wspólnej modlitwie poczty 
sztandarowe, delegacje i uczestnicy uroczystości, 
prowadzeni przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą Gminy 
Sierakowice, udali się w uroczystym przemarszu na 
Mszę Świętą w intencji Ojczyzny.

W uroczystościach, poza przedstawicielami 
Samorządu Gminy Sierakowice i Powiatu Kartuskiego 
oraz mieszkańcami wzięły udział także liczne 
delegacje i poczty sztandarowe:. Byli wśród nich 
reprezentanci:
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Floriana Ceynowy

232. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Majawspólnego pisania książki. Zwrócili szczególną uwagę 
na wspomniany komunikacyjny charakter wydawnic-
twa, tłumacząc w ten sposób obecność w książce sce-
nek i humorystycznych dialogów.

 W międzyczasie przybyli goście mogli degus-
tować swojskie wyroby przygotowane specjalnie na tę 
okazję.

Na zakończenie promocji nowej książki po-
mocniczej do nauki języka kaszubskiego oficjalne gra-
tulacje na ręce autorów złożyli: Jan Wyrowiński – pre-

zes ZKP, Tadeusz Kobiela – Wójt Gminy Sierakowice, 
nauczyciele języka kaszubskiego oraz przedstawiciele 
Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Kaszubskiego 
„Remùsowi Drësze”. Można też było zdobyć dedy-
kacje i autografy autorów.

Gratulujemy autorom i życzymy dużo sił do 
kolejnych działań. 

 
Lucyna Łagoda, Barbara Warmowska

Fot. EC, Paweł Wiczyński
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w Sierakowicach,
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego
w Sierakowicach wraz z 2 Gromadą Zuchową 
„Podniebne Ptaki” z Sierakowic,
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie,
Szkoły Podstawowej im. Anastazego Sadowskiego
w Lisich Jamach,
Szkoły Podstawowej w Kamienicy Królewskiej,
Szkoły Podstawowej w Załakowie,
Szkoły Podstawowej w Jelonku,
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach,
Branżowej Szkoły I stopnia w Sierakowicach,

14 Drużyny Wędrowniczej im. „Żołnierzy Wyklę-
tych” z Sierakowic,
Zarządu Oddziału OSP RP Gminy Sierakowice,
Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego  o. Sierakowice,
Oddziału Terenowego PiS w Sierakowicach.

W imieniu organizatorów składamy serdeczne 
podziękowania za udział w uroczystości.

Dziękujemy również Posterunkowi Policji
w Sierakowicach za zapewnienie bezpieczeństwa 
uczestnikom.

GOK w Sierakowicach, fot. EC

4 maja 2023 roku setne urodziny obchodziła 
Pani Helena Stencel z Puzdrowa. W dniu urodzin 
zacną Jubilatkę w jej domu odwiedzili m.in. Wójt 
Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela, przewodniczący 
Rady Gminy Mirosław Kuczkowski oraz kierownik 
USC w Sierakowicach Agnieszka Kostuch.

Wójt wręczył Solenizantce kosz czerwonych 
róż, bon oraz wygrawerowane życzenia następującej 
treści: Jest wielkim darem niebios dożycie tak zacnego 
wieku, a dla Samorządu Sierakowice dużym za-
szczytem jest możność pokłonienia się Wielce Sza-
nownej Jubilatce. Życzymy więc Pani nadal wielu Łask 
Bożych, samych pogodnych dni i nieustającej serdecz-
ności od ludzi. Na co Solenizantka odpowiedziała: 
Bardzo dziękuję wszystkim. Bóg zapłać za wszystko.

Pani Helena pochodzi z Łyśniewa. Urodziła się 
tam 4 maja 1923 roku jako trzecie dziecko Anastazji
(z domu Sychta) i Franciszka Kwidzińskich. Uczę-
szczała do Szkoły Podstawowej w Łyśniewie. Jej bez-
troskie dzieciństwo przerwała wojna, w czasie której 
skierowana została na roboty przymusowe do Ka-

mienicy Królewskiej. Gdy kolumny wojsk rosyjskich 
przechodziły przez miejscowość, chowała się wraz
z całą rodziną, dzięki czemu żadna tragedia nie dot-
knęła ich osobiście. Pamięta jednak chwile, gdy żoł-
nierze przeszukiwali gospodarstwo, kłując widłami
w siano i słomę, pod którą ukryci byli ludzie. Tego 
stresu nie da się zapomnieć.

Swojego przyszłego, o 9 lat starszego, męża 
Józefa poznała, gdy pracowała u niego jako gosposia. 
Opiekowała się również jego chorymi rodzicami. Po 
pewnym czasie, gdy Józef gotowy był już założyć 

rodzinę, wsiadał na rower i wypat-
rywał wśród panien z okolicznych 
miejscowości kandydatki na żonę. 
Gdy zajechał do Łyśniewa, zobaczył 
Helenę, którą poznał już wcześniej. 
To ona była najodpowiedniejsza i to 
o jej rękę zaczął się starać. 

15 czerwca 1951 r. w Siera-
kowicach odbył się ślub cywilny, po 
czym młodzi wsiedli do pociągu i po-
jechali do Gdyni, by dwa dni później 
wziąć ślub kościelny. Dlaczego do 
Gdyni? Tam mieszkała większa 
część rodziny i łatwiej było nowo-
żeńcom dojechać do nich, niż spro-
wadzać wszystkich na wieś. Drogę 
do Gdyni Józef pokonywał często 

Setne urodziny Heleny Stencel z Puzdrowa
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Setne urodziny Heleny Stencel z Puzdrowa
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również na rowerze. Własnoręcznie budowli dom
z czerwonej cegły w Puzdrowie. Cegłę tę przywozili 
pociągiem z Lęborka. Jubilatka raz w tygodniu piekła 
w ceglanym piecu świeży chleb, którego zapach unosił 
się po całej wiosce. Po chlebie zawsze piekła 
drożdżówkę. Pani Helena robiła też własne masło, 
hodowała kaczki i gęsi. Potrafiła robić na drutach
i szyć (zajmowała się przeróbkami). W pięknym domu 
z czerwonej cegły Solenizantka mieszka do dzisiaj 
wraz z córką Anną, wnuczką Katarzyną i jej rodziną,
a wmurowana w ścianę kapliczka chroni Panią Helenę 
od niebezpieczeństw. Trzeba bowiem wspomnieć, że 
Jubilatka jest i zawsze była bardzo pobożną kobietą. 
Dużo czasu poświęcała na modlitwę. Teraz codziennie 
(słuchając transmisji Radia Maryja) odmawia 
Różaniec i Koronkę do Miłosierdzia Bożego. 

Stulatka doczekała się 5 wnucząt, 12 pra-
wnucząt i 7 praprawnucząt. 27 lat jest już wdową. 
Mąż Józef Stencel zmarł 28 października 1996 r.
w Puzdrowie.

Jubilatce zdrowie zawsze dopisywało. Mając 
80 lat potrafiła się jeszcze wspiąć na dach, by zerwać 
najdorodniejsze jabłka z czubka drzewa. Gdy miała 90 
lat postarała się o pierwszą  książeczkę zdrowia, gdyż 
wcześniej nie było takiej potrzeby. Nie przyjmuje na 
stałe żadnych leków. Jest niejadkiem i stroni od 
wszelkich słodyczy, dzięki temu zachowuje świetną 
formę. Żartuje również, że wnuczka musi o siebie 
zadbać, bo ubrania, które zostaną po babci nie będą jej 
pasowały. 

Pani Helena cieszy się bardzo dobrą pamięcią. 
Nie powtarza się. Całe życie modliła się o „dobry 
rozum” na starość i Pan Bóg wysłuchał jej próśb. Jest 
wierną czytelniczką „Wiadomości Sierakowickich”

i o własnych siłach czyta każdą gazetę. Rodzina żar-
tuje, że babcia chleba nie kupi, ale gazeta musi być. 
Bardzo lubi, gdy ktoś ją odwiedza i porozmawia.
Z sentymentem wspomina dawne czasy i chętnie
o nich opowiada. Raz na jakiś czas chce również od-
wiedzić rodzinne miejsce w Łyśniewie.

Młodym ludziom rozpoczynającym wspólne 
życie radzi, by nie dopuszczali do pierwszej kłótni. 
Twierdzi również, że chłop i białka muszą być dla 
siebie dobrzy. Sama także była bardzo dobra dla męża, 
dbała o niego, a on to odwzajemniał. Nie robili i nie 
mówili sobie niczego na przekór. 

W dniu urodzin elegancka, uśmiechnięta Jubi-
latka cieszyła się sporym gronem odwiedzających. Ży-
czenia spływały z przeróżnych stron. A że jest bardzo 
gościnna i towarzyska, na podwórko Pani Heleny 
przyjechała nawet orkiestra. Jubilatka stwierdziła po 
wszystkim, że dla takich wrażeń warto było żyć te 100 
lat.

Drogiej Jubilatce życzymy wszystkiego co 
najlepsze, kolejnych lat w dobrym zdrowiu, wsparcia 
bliskich, spokoju, ciepła i miłości.

17.06.1951 ślub Heleny i Józefa w Gdyni

Józef Stencel podczas budowy ulicy na głównej krzyżówce
w Sierakowicach

Helena siedzi pierwsza z lewej, za nią stoi jej matka
Anastazja, obok koleżanki Heleny

Dom w Puzdrowie, który razem budowali

Rodzina Stencel

Józef Stencel

Tekst i fot. Elwira Cyman,
fot. archiwalne – zbiory Heleny Stencel

I Komunia Anny

Anastazja Kwidzińska z domu Sychta (matka Jubilatki)
niesie wiadro z wodą
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„Zamknęły się ukochane oczy, spoczęły spra-
cowane ręce, przestało bić kochane serce.” – tak brzmi 
jedna z sentencji nagrobnych.

W dniu 5 kwietnia 2023 r., w wieku niespełna 
91 lat, odeszła od nas Zofia Kostuch, z domu Młyńska, 
ur. 4 czerwca 1932 r. Była drugą najstarszą mieszkanką 
Bukowa.

Pochodziła z Pałubic, leżących niedaleko Sie-
rakowic. Jej matka Aniela była kobietą schorowaną
i pozostała w stanie leżącym do końca swojego życia, 
zatem Zofia, wraz z ojcem Leonem, ciężko pracowała 
w należącym do nich gospodarstwie rolnym.

Jako nastolatka ukrywała się w czasie wojny
z rodzicami, rodzeństwem i sąsiadami przed Niemca-
mi i Rosjanami. Dużo opowiadała o wojnie i znajo-
mych, którzy ginęli z rąk okupantów, o grobach osób 
pochowanych w lasach na terenie Kamienicy Królew-
skiej i Ciechomia. Szkoda, że tych historii nikt z nas 
nie spisał.

23 listopada 1953 r. wyszła za mąż za Jana 
Kostucha i po ślubie zamieszkała z nim w jego 
rodzinnej miejscowości Bukowo, gdzie małżonkowie 
prowadzili gospodarstwo rolne. Jako jedni z nielicz-
nych obchodzili w 2008 roku 55 rocznicę ślubu. Uro-
dziło im się siedmioro dzieci, z czego jedna córka 
zmarła w wieku zaledwie 3 lat. Na świat przychodzili 
kolejno: Stanisława, Kazimierz, Elżbieta, Bożena, Jó-
zef i Barbara. Zofia doczekała się dwudziestu wnuków 
i trzydziestu czterech prawnuków.  

Przez całe swoje życie nie chorowała, przecho-
dziła jedynie zwykłe przeziębienia czy grypy, nie 
dotknęła jej żadna poważna choroba. Przeżyła prawie 
91 lat. Była kobietą sprawną fizycznie do końca 
swoich dni, miała również bardzo dobrą pamięć. 
Długie lata życia jeździła na rowerze, pokonywała 

trasę Bukowo – Sierakowice liczącą ok. 5 km. Lubiła 
również robótki na drutach, a swojej prawnuczce 
chciała jeszcze upleść wianek na tegoroczną Komunię 
Świętą. Trzy tygodnie przed śmiercią o własnych si-
łach udała się do kościoła. Niedzielne Msze Święte by-
ły dla niej bardzo ważne. Nie opuściła ich nawet
w czasie zagrożenia epidemicznego Covid19, powta-
rzając, że żaden wirus jej niestraszny. Była bardzo 
towarzyska. Zawsze, niemal do ostatniego gościa, była 
też obecna na uroczystościach rodzinnych typu śluby
i wesela, komunie, rocznice ślubu, urodziny.

Takim wiekiem, a co ważniejsze zdrowiem, 
może poszczycić się w obecnych czasach mało kto. Jak 
mówi psalm 90, cytowany podczas mszy pogrzebowej 
przez księdza celebransa: „Miarą naszego życia jest lat 
siedemdziesiąt, osiemdziesiąt – gdy jesteśmy mocni;
a większość z nich to trud i marność: bo szybko mijają, 
my zaś odlatujemy”.

Babcia Zosia wiodła spokojne życie, z dala od 
zgiełku miasta. Cieszyła się każdym dniem, a najbar-
dziej każdym nowonarodzonym dzieckiem w rodzinie. 
Radość tę przeżywała ponad 60 razy i tyle osób żyje 
dzięki niej na świecie. Babcia pozostanie w naszych 
sercach na zawsze.

Zofia Kostuch [1932 – 2023]

Zofia w wieku 90 lat otoczona dziećmi.
Od lewej stoją Kazimierz, Barbara, Elżbieta,

Stanisława, Bożena i Józef

Wnuczka Justyna Kiedrowska, fot. archiwum rodzinne
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Umęczona długą kamienistą drogą
Przystanęła M. Boska pod górką ubogą
Stanęła na jej stoku
I miłości wzrokiem
Objęła całe okolice wokół
Polne dzwonki zadrżały
Siwe brzozy się zlękły
Buki zgięły korony
I w milczeniu uklękły.
Przyszły lisy i łania
Stara sowa kaleka
Nawet pszczół letnie granie
Lecz zabrakło człowieka.

Żegiestów 16 listopada 2004 r.
Tekst nadesłała Irena Kulwikowska

Niezwykle piękną tradycją są spotkania na 
nabożeństwach majowych w zaciszu przydrożnych 
kapliczek i krzyży. Tradycja ta jest wciąż żywa w na-
szej gminie. Przez cały maj mieszkańcy gromadzą się, 
by wspólnie modlić się do Boga za wstawiennictwem 
Matki Najświętszej, odmawiając m. in. Różaniec i Li-
tanię Loretańską.

Majowe

Sierakowice. Nabożeństwo od 2018 r. prowadzi Rafał Bigus. 
Przed nim funkcję tę pełnił Leon Łangowski, który sam wybrał 
swojego następcę. Krzyż przy ulicy Mirachowskiej stoi od 1978 
roku i od tego momentu nieprzerwanie są przy nim odprawiane 

nabożeństwa majowe. Jest to już 3 krzyż, a w tym roku 
zaplanowano jego renowację. Na krzyżu widnieje napis „JEZU 

UFAM TOBIE”
Fot. EC

Puzdrowo. Nabożeństwo od około 10 lat prowadzi Tadeusz 
Stefański. Ceglana kapliczka została wzniesiona w 1937 r.

W 2005 r. została zrekonstruowana, sponsorem odbudowy był 
Bronisław Lis. Oryginalna kapliczka została przeniesiona na 
teren skansenu we Wdzydzach. Na kapliczce widnieje napis 

„Królowo Różańca Świętego módl się za nami”. 
Fot. EC

Tuchlino. Nabożeństwo prowadzi Irena Kulwikowska. Kapliczka 
Matki Boskiej przy ul. Dolina Słupi została odnowiona przez 
mieszkańców w 2020 r. i jest drugą kapliczką zlokalizowaną
w tym miejscu. Pierwsza znajdowała się kilkadziesiąt metrów 

dalej, a została ufundowana w 1938 r. przez okolicznych 
gospodarzy Jana i Anielę Labudów. Wiele lat później Renata

i Henryk Labudowie przenieśli kapliczkę nieco niżej, na 
rozwidlenie dróg, aby była w bardziej widocznym miejscu.

Na kapliczce widnieje napis „Matko Niepokalana
módl się za nami”.

Fot. EC

W ostatnim czasie w ramach programu Nestor 2.0 
odbyły się kolejne bezpłatne zajęcia dla seniorów. 
Uczestnicy poznali podstawy obsługi i ustawienia smart-
fona, dowiedzieli się, czym jest chmura internetowa i jak jej 
używać. Zwrócono również uwagę na oszustwa interne-
towe, wirusy i niebezpieczne LINKI. Seniorzy poznali te-

mat płatności zbliżeniowych, mobilnej bankowości i komu-
nikatorów internetowych. Nauczyli się, jak nie narazić swo-
jego smartfona na problemy i co należy zrobić, gdy już się 
coś wydarzy. 

Seniorzy pracowali w małych 5-7 osobowych 
grupach. Spotykali się raz w każdym z kolejnych  7 tygodni. 

Zajęcia odbyły się m.in. w Tuchlinie (2 grupy), w Kamie-
nicy Królewskiej, Skrzeszewie i Gowidlinie (2 grupy).

Zajęcia prowadził znany już wielu seniorkom i bar-
dzo przez nie lubiany Sebastian Bednarek. Dzięki takim 
spotkaniom seniorzy mają możliwość spokojnego wejścia 
we współczesny świat cyfrowy bez strachu, że popełnią nie-
odwracalne, kosztowne błędy. Warto dodać, że zajęcia od-
bywają się w bardzo wesołej atmosferze.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Tekst EC, fot. nadesłane

„Pogotowie Cyfrowe” dla seniorów – Program Nestor 2.0 w naszej gminie

Bistro Galeria Smaku
to idealne miejsce
spotkań przy wspólnym stole
i radość biesiadowania.
Mamy do dyspozycji dwie sale 40 i 50-osobowe.

00 00Restauracja czynna codziennie od 11  do 20 .

Ważne wydarzenia wymagają wyjątkowej oprawy:

Galeria Smaku
Sierakowice

ul. Słupska 2b
tel. 532 101 640

 
• konferencje
• spotkania firmowe
• cateringi

 
• komunia
• chrzciny
• urodziny



16 5 (387) maj 2023 17

Umęczona długą kamienistą drogą
Przystanęła M. Boska pod górką ubogą
Stanęła na jej stoku
I miłości wzrokiem
Objęła całe okolice wokół
Polne dzwonki zadrżały
Siwe brzozy się zlękły
Buki zgięły korony
I w milczeniu uklękły.
Przyszły lisy i łania
Stara sowa kaleka
Nawet pszczół letnie granie
Lecz zabrakło człowieka.

Żegiestów 16 listopada 2004 r.
Tekst nadesłała Irena Kulwikowska

Niezwykle piękną tradycją są spotkania na 
nabożeństwach majowych w zaciszu przydrożnych 
kapliczek i krzyży. Tradycja ta jest wciąż żywa w na-
szej gminie. Przez cały maj mieszkańcy gromadzą się, 
by wspólnie modlić się do Boga za wstawiennictwem 
Matki Najświętszej, odmawiając m. in. Różaniec i Li-
tanię Loretańską.

Majowe

Sierakowice. Nabożeństwo od 2018 r. prowadzi Rafał Bigus. 
Przed nim funkcję tę pełnił Leon Łangowski, który sam wybrał 
swojego następcę. Krzyż przy ulicy Mirachowskiej stoi od 1978 
roku i od tego momentu nieprzerwanie są przy nim odprawiane 

nabożeństwa majowe. Jest to już 3 krzyż, a w tym roku 
zaplanowano jego renowację. Na krzyżu widnieje napis „JEZU 

UFAM TOBIE”
Fot. EC

Puzdrowo. Nabożeństwo od około 10 lat prowadzi Tadeusz 
Stefański. Ceglana kapliczka została wzniesiona w 1937 r.

W 2005 r. została zrekonstruowana, sponsorem odbudowy był 
Bronisław Lis. Oryginalna kapliczka została przeniesiona na 
teren skansenu we Wdzydzach. Na kapliczce widnieje napis 

„Królowo Różańca Świętego módl się za nami”. 
Fot. EC

Tuchlino. Nabożeństwo prowadzi Irena Kulwikowska. Kapliczka 
Matki Boskiej przy ul. Dolina Słupi została odnowiona przez 
mieszkańców w 2020 r. i jest drugą kapliczką zlokalizowaną
w tym miejscu. Pierwsza znajdowała się kilkadziesiąt metrów 

dalej, a została ufundowana w 1938 r. przez okolicznych 
gospodarzy Jana i Anielę Labudów. Wiele lat później Renata

i Henryk Labudowie przenieśli kapliczkę nieco niżej, na 
rozwidlenie dróg, aby była w bardziej widocznym miejscu.

Na kapliczce widnieje napis „Matko Niepokalana
módl się za nami”.

Fot. EC

W ostatnim czasie w ramach programu Nestor 2.0 
odbyły się kolejne bezpłatne zajęcia dla seniorów. 
Uczestnicy poznali podstawy obsługi i ustawienia smart-
fona, dowiedzieli się, czym jest chmura internetowa i jak jej 
używać. Zwrócono również uwagę na oszustwa interne-
towe, wirusy i niebezpieczne LINKI. Seniorzy poznali te-

mat płatności zbliżeniowych, mobilnej bankowości i komu-
nikatorów internetowych. Nauczyli się, jak nie narazić swo-
jego smartfona na problemy i co należy zrobić, gdy już się 
coś wydarzy. 

Seniorzy pracowali w małych 5-7 osobowych 
grupach. Spotykali się raz w każdym z kolejnych  7 tygodni. 

Zajęcia odbyły się m.in. w Tuchlinie (2 grupy), w Kamie-
nicy Królewskiej, Skrzeszewie i Gowidlinie (2 grupy).

Zajęcia prowadził znany już wielu seniorkom i bar-
dzo przez nie lubiany Sebastian Bednarek. Dzięki takim 
spotkaniom seniorzy mają możliwość spokojnego wejścia 
we współczesny świat cyfrowy bez strachu, że popełnią nie-
odwracalne, kosztowne błędy. Warto dodać, że zajęcia od-
bywają się w bardzo wesołej atmosferze.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Tekst EC, fot. nadesłane

„Pogotowie Cyfrowe” dla seniorów – Program Nestor 2.0 w naszej gminie

Bistro Galeria Smaku
to idealne miejsce
spotkań przy wspólnym stole
i radość biesiadowania.
Mamy do dyspozycji dwie sale 40 i 50-osobowe.

00 00Restauracja czynna codziennie od 11  do 20 .

Ważne wydarzenia wymagają wyjątkowej oprawy:

Galeria Smaku
Sierakowice

ul. Słupska 2b
tel. 532 101 640

 
• konferencje
• spotkania firmowe
• cateringi

 
• komunia
• chrzciny
• urodziny



8 5 (376) maj 202218 5 (387) maj 2023 19

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
w ciągu ostatnich dwóch miesięcy odwiedziło 15 grup 
dziecięcych z terenu Gminy Sierakowice i nie tylko,
były też 3 grupy z Klubów Seniora z Sierakowic, 
Kamienicy Królewskiej i Gowidlina oraz 2 grupy Pań 
z Kół Gospodyń Wiejskich – łącznie ok. 500 osób. 

Cieszymy się, że nasza oferta warsztatów plastycznych 
oraz lekcji muzealnych cieszy się tak dużym 
zainteresowaniem. Wychodząc naprzeciw Państwa 
oczekiwaniom od września planujemy ruszyć z 
nowymi pomysłami. Zapraszamy do śledzenia naszej 
strony www.gok.sierakowice.pl, na której będzie 
dostępna nowa propozycja warsztatów.  

Tekst i fot. GOK w Sierakowicach

Gminny Ośrodek Kultury tętni życiem

W dniach 18 i 19 maja b.r. nauczyciele wy-
branych szkół w gminie Sierakowice oraz wychowaw-
cy Przedszkoli Samorządowych i Placówki Wsparcia 
Dziennego w Sierakowicach brali udział w szkoleniu 
dla realizatorów Programu promocji zdrowia psy-
chicznego „PRZYJACIELE ZIPPIEGO”. Organi-
zatorem szkolenia jest Gmina Sierakowice.

Program „Przyjaciele Zippiego” ma na celu 
promocję zdrowia psychicznego i dobrego samopo-
czucia małych dzieci poprzez rozwój ich umiejętności 
komunikacyjnych i społecznych, ułatwiających dobre 
funkcjonowanie w grupie, nawiązywanie przyjaźni, 
radzenie sobie z problemami i trudnościami.

Program uczy dzieci, jak radzić sobie z co-
dziennymi problemami, jak nazywać uczucia, jak
o nich rozmawiać oraz jak najlepiej dobierać sposoby 
radzenia sobie. Program zachęca również do współ-
pracy i pomagania innym dzieciom, uczy jak mówić 
to, co chce się powiedzieć i słuchać uważnie. Uczy, jak 
prosić o pomoc i przepraszać, jak nawiązywać i utrzy-
mywać przyjaźnie, rozwiązywać konflikty, a także 
wielu innych bardzo przydatnych w życiu umiejęt-
ności społecznych.

Katarzyna Formela, fot. nadesłane

Program promocji zdrowia psychicznego „PRZYJACIELE ZIPPIEGO”

Ach co to był za dzień! A to wszystko za spra-
wą języka kaszubskiego, który rozbrzmiewał w mu-
rach GOK od samego rana. 21 kwietnia 2023 r.
mistrzowie eliminacji szkolnych recytacji kaszubskich 
zmierzyli się podczas eliminacji gminnych konkursu 
RODNEJ MOWY, a oceniała ich komisja w składzie: 
Irena Kulwikowska, Joanna Lejk i Sławomir Bronk. 
Wyniki prezentują się następująco: 
Kategoria: grupa przedszkolna (11 uczestników):
1. Paulina Kupper – SP im. A. Sadowskiego
w Lisich Jamach
2. Anna Bigus –  SP im. Józefa Piłsudskiego
w Sierakowicach
oraz trzy 3-cie miejsca:
Hanna Bigus – Przedszkole nr 2 „Zielony 
Wiatraczek” w Sierakowicach
Jan Bigus – Samorządowe Przedszkole
w Sierakowicach
Pola Ustowska – Samorządowe Przedszkole
w Sierakowicach

Kategoria: uczniowie klas I – III
(17 uczestników):
1. Aleksandra Kupper – SP im. ks. A. Sadowskiego 
w Lisich Jamach
2. Albert Miotk – SP w Mojuszu
oraz trzy 3-cie miejsca
Adam Konkel – SP w Jelonku
Laura Bulczak – SP w Puzdrowie
Krzysztof Reuter – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
„Mała Szkoła” w Szopie

52. Konkurs Recytatorski Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”
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Wyróżnienia:
Magdalena Kwidzińska – SP w Kamienicy 
Królewskiej
Nikola Walkusz – SP im. A. Sadowskiego w Lisich 
Jamach
Kategoria: uczniowie klas IV – VI
( 16 uczestników)
1. Antoni Staroszczyk – SP w Załakowie
2. Rozalia Lis – SP nr 1 im. Floriana Ceynowy
w Sierakowicach

3. Andżelika Leman-Węsiora – Zespół 
Szkolno–Przedszkolny „Mała Szkoła” w Szopie
Wyróżnienia:
1. Antoni Wenta – SP w Łyśniewie Sierakowickim
2. Kinga Pobłocka – SP im. ks. Anastazego 
Sadowskiego w Lisich Jamach
Kategoria: uczniowie klas VII-VIII

( 9 uczestników)
1. Kinga Szczypior – SP w Kamienicy Królewskiej
2. Kacper Marszk – SP w Tuchlinie
3. Paulina Wenta – SP w Kamienicy Królewskiej
Wyróżnienia:
1. Emilia Krefta – SP w Tuchlinie
2. Marcel Konkel – SP im. Jana Pawła II
w Gowidlinie

Kategoria: uczniowie szkół ponadpodstawowych 
(2 uczestników)
1. Marta Wolska – ZSP w Sierakowicach
2. Piotr Jaroszyk – ZSP w Sierakowicach

Wszyscy uczestnicy konkursu oraz laureaci 
otrzymali upominki i nagrody, a o słodki poczęstunek 
zadbała Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska 
w Sierakowicach, która przekazała na konkurs droż-
dżówki. Dziękujemy!

Gminę Sierakowice w eliminacjach powiato-
wych 18 maja 2023 r. w sali widowiskowej Kartuskie-
go Centrum Kultury reprezentowali laureaci dwóch 
pierwszych miejsc każdej kategorii wiekowej. 

Trzymaliśmy za nich kciuki i życzyliśmy 
powodzenia.

Tekst i fot. GOK w Sierakowicach

20 kwietnia 2023 r. w Przedszkolu nr 2 „Zie-
lony Wiatraczek” w Sierakowicach odbyło się uro-
czyste wręczenie nagród laureatom oraz uczestnikom 
II Gminnego Konkursu Plastycznego promującego 
działania ekologiczne i region kaszubski „Zielone Po-
dwórko”. Przedsięwzięcie odbyło się pod patronatem 
Urzędu Gminy Sierakowice, PWiK Sp. z o.o. w Siera-
kowicach oraz Elwoz Eco. Dzieci wraz z opiekunami 
wykonały przestrzenne prace plastyczne. Konkurs 
cieszył się dużym zainteresowaniem, a udział w nim 
wzięło 21 uczestników z 8 placówek naszej gminy.

Uroczystość rozpoczęła się występem artys-
tycznym grup „Motylki” oraz „Słoneczniki”.

Nagrody uczestnikom wręczyła Lucyna Fular-
czyk – dyrektor Przedszkola „Zielony Wiatraczek”. 
Laureatami II Gminnego Konkursu Plastycznego 
„Zielone Podwórko” 2023 zostali:
Kategoria:
6-latki:
I miejsce: Hubert Janneck – Szkoła Podstawowa
w Lisich Jamach
II miejsce: Maria Kuczkowska – Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Sierakowicach
III miejsce: Marcelina Majkowska – Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Sierakowicach

5-latki:
I miejsce: Mikołaj Deik – Przedszkole nr 2 „Zielony 
Wiatraczek” w Sierakowicach
II miejsce: Nadia Piekarska – Samorządowe 
Przedszkole w Sierakowicach
III miejsce: Martyna Janneck – Szkoła Podstawowa 
w Lisich Jamach
Wyróżnienie: Zofia, Maria Szczypior – Szkoła 
Podstawowa w Załakowie

3, 4-latki
I miejsce: Zofia Szyca – Samorządowe Przedszkole 
w Sierakowicach
II miejsce: Laura Cygert – Przedszkole nr 2 „Zielony 
Wiatraczek” w Sierakowicach
III miejsce: Natan Kostuch – Szkoła Podstawowa
w Mojuszu
Wyróżnienie: Juliusz Janneck – Szkoła Podstawowa 
w Lisich Jamach
Helena Damaszk – Szkoła Podstawowa w Lisich 
Jamach.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom! 
Prace były bardzo kreatywne.

Przedszkole nr 2 „Zielony Wiatraczek” w Sie-
rakowicach zaprasza do wzięcia udziału w kolejnej 
edycji konkursu.

Tekst i fot. EC

II Gminny Konkurs Plastyczny promujący działania ekologiczne i region kaszubski
„Zielone Podwórko”
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Tekst i fot. EC

II Gminny Konkurs Plastyczny promujący działania ekologiczne i region kaszubski
„Zielone Podwórko”



22 5 (387) maj 2023 23

Dnia 17 maja 2023 roku w Szkole Podsta-
wowej w Mojuszu odbył się V Gminny Konkurs Recy-
tatorski Wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy dla 
dzieci w wieku przedszkolnym.

Uczestnicy przybyli wraz z rodzicami i opieku-
nami. Na zaproszenie organizatorów odpowiedziała 
większość szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy.
W konkursie wzięło udział 44 uczestników, którzy 
zaprezentowali się w dwóch kategoriach wiekowych: 
3-4 lat i 5-6 lat.

 Koordynatorką V edycji konkursu była jego 
pomysłodawczyni Lucyna Łagoda, która przy wspar-
ciu koleżanek (Anny Fuczki, Barbary Warmowskiej
i Martyny Grzenkowicz) stworzyła  młodym recyta-
torom możliwość zaprezentowania swoich talentów 
recytatorskich. O wspaniałą oprawę graficzną konkur-
su zadbała Barbara Warmowska.    

 Patronat nad konkursem tradycyjnie objął 
Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela, który był 
też sponsorem nagród i poczęstunku dla uczestników.

Po przywitaniu recytatorów przez dyrektor 
szkoły Danutę Pioch do dzieła ruszyli prezenterzy, 
czyli uczniowie: Agata Miotk i Antoni Jaroszyk. 
Utalentowanych recytatorów oceniała komisja w skła-
dzie: Joanna Telega – emerytowana dyrektorka Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Sierakowicach, Alicja 
Gronowska – emerytowana polonistka mojuszewskiej 
szkoły oraz  Ewa Szlaga-Ortmann – polonistka Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych w Sierakowicach.

Komisja konkursowa oceniała prezentacje 
według następujących kryteriów: dobór utworu i jego 
pamięciowe opanowanie, interpretacja utworu, kultura 
słowa oraz ogólny wyraz artystyczny.  Po niełatwych 
negocjacjach wyłoniono następujących  laureatów: 
kategoria 3-4 latki: 
I miejsce  Paulina Kupper (przedszkole przy SP

w Lisich Jamach)
II miejsce  Maja Sadowska (przedszkole przy SP
w Puzdrowie)
Antoni Leszczyński (Przedszkole „Zielony 
Wiatraczek” w Sierakowicach)
III miejsce  Liliana Formela (przedszkole przy SP
w Gowidlinie)
  Karolina Kaliszewska (Samorządowe Przedszkole
w Sierakowicach)
Wyróżnienie   Gabriel Nastały (przedszkole przy SP 
w Lisich Jamach)
  Klara Jarosińska (przedszkole przy SP w Załakowie)
  Tymoteusz Płotka (przedszkole przy ZSP w Szopie).

kategoria 5-6 latki:
I miejsce  Martyna Dyszer (Samorządowe 
Przedszkole w Sierakowicach)
II miejsce  Igor Blok (przedszkole przy SP nr 2
w Sierakowicach)
Zofia Bojanowska (przedszkole przy SP
w Gowidlinie)
III miejsce  Zlata Matsuta (przedszkole przy SP
w Jelonku)
  Emanuel Tandek (przedszkole przy SP 1
w Sierakowicach)

V Gminny Konkurs Recytatorski wierszy  Juliana Tuwima i Jana Brzechwy
dla dzieci w wieku przedszkolnym

Komisja konkursowa

Laureaci kategorii 3-4 latki wraz z komisją

Laureaci kategorii 5-6 latki wraz z komisją i dyrektorką szkoły

Wyróżnienie  Janina Zaborowska (Samorządowe 
Przedszkole w Sierakowicach)
   Lena Krefta (przedszkole przy SP w Lisich Jamach)
  Urszula Cymerman (przedszkole przy SP nr 2
w Sierakowicach)

 Na wszystkich uczestników konkursu czekały 
dyplomy oraz drobne upominki, a laureaci odebrali 
dyplomy, upominki oraz bony prezentowe. 

Dziękujemy rodzicom i nauczycielom za czas 
poświęcony na przygotowanie recytatorów. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy do Wójta Gminy Ta-
deusza Kobieli za ufundowanie nagród i objęcie Kon-
kursu swoim patronatem. Gratulujemy zwycięzcom
i zapraszamy za rok.  

Tekst i fot: Lucyna Łagoda i Barbara Warmowska

Dzięki Pilotażowemu 
Programowi „Rehabilitacja 25 
plus” siedmioro absolwentów 
Ośrodka Rewalidacyjno-Wy-
chowawczego ma możliwość 
uczestnictwa w zajęciach terapeutycznych w pla-
cówce. Dzięki wsparciu PFRON beneficjenci mają 
możliwość skorzystania z codziennych usług opie-
kuńczych, podczas których doskonalą umiejętności 
samoobsługowe, podejmują samodzielnie decyzje, 
rozwijają swoje pasje, realizują marzenia oraz mają 

zapewnioną ciągłą rehabilitację ruchową. A co tak 
naprawdę u nich słychać? Arek, Karol, Zuzia, 
Weronika, Piotr, Michał, Kuba nie mają czasu na nudę. 
W ostatnim czasie wraz z nadejściem wiosny zadbali
o całe obejście Ośrodka: kosili trawę, grabili, sadzili 
warzywa. Uczestniczyli również w Cewicach w ogól-

nopolskiej akcji sadzenia 
lasu pod nazwą "Łączą nas 
drzewa". Niemal codzien-
nie chodzą na spacery, 
rozwijają swoje zainte-
resowania podczas różno-
rodnych zajęć manual-
nych, samodzielnie robią 
zakupy, gotują, a co naj-
ważniejsze czerpią z tego 
dużo radości. W ostatnim 
czasie wzięli również 
udział w Marszu Godności 
organizowanym przy 
okazji Dnia Godności 
Osób z Niepełnosprawnoś-
cią Intelektualną. Dzięki 
programowi nasi absol-
wenci mają możliwość 
współdziałania w grupie, 
nie są izolowani, poprawia 
się ich samopoczucie i czu-
ją się po prostu potrzebni.

Opracowała:
Julita Krzebietke,

fot. nadesłane

Pilotażowy program Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych „Rehabilitacja 25 plus”
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W piątek 5 maja przez ulicę Kartuską w Siera-
kowicach przeszedł Marsz Godności zainicjowany 
przez Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy
w Szklanej. To już drugi taki Marsz organizowany
z okazji Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną. Celem marszu była integracja środowisk 
niepełnosprawnych z innymi placówkami, szkołami 
oraz wszystkimi, którzy chcą wyrazić wsparcie dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną. W tego-
rocznym spotkaniu wzięły udział szkoły podstawowe

z Sierakowic, z Kamienicy Królewskiej, Tuchlina, 
Załakowa oraz podopieczni Ośrodka Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczego z Sierakowic. Tego-
roczne hasło akcji brzmiało "Bądźmy Razem", a kolo-
rem przewodnim był pomarańczowy – symbol ognia, 
słońca, ale również ciepła, bezpieczeństwa i solidar-
ności z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.

Ewelina Mielewczyk, fot nadesłane, EC

II Marsz Godności 

W piątek 12 maja 2023 roku uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Mojuszu, wraz ze swoimi nauczy-
cielami i przedstawicielami Rady Rodziców, zorgani-
zowali marsz milczenia, który był swoistym mani-
festem niezgadzania się na przemoc. Bezpośrednimi 
impulsami działań stały się akty bestialskiego zakato-
wania młodych ludzi przez rówieśników czy osoby
z rodziny. Zorganizowanie całego wydarzenia nie było 
przypadkowe. W ostatnim czasie, niemal każdego dnia 
docierają do nas niepokojące informacje z polskich 

ulic, szkół czy domów o wszechobecnej przemocy, 
która zbiera coraz tragiczniejsze żniwo. W lutym całą 
Polską wstrząsnęła śmierć 16-letniego Eryka z Zamoś-
cia; 8 maja zmarł zakatowany przez ojczyma 8-letni 
Kamil. Motorem podjętych działań była prośba nie-
zwykle empatycznego młodego człowieka z klasy V, 
Fabiana Brezy, który po jednym z opublikowanych 
przez media zdarzeń pojawił się w gabinecie dyrektora 
placówki z pomysłem na przeciwstawienie się takim 

sytuacjom. Wokół niego powstał komitet organiza-
cyjny, który pod okiem pedagoga szkolnego przy-
gotował apel i marsz. Kampania przebiegła pod has-
łem: „PRZEMOC TO NIEMOC”. Manifestacja 
była nie tylko okazją do wyrażania swoich poglądów, 
ale też lekcją świadomego obywatelstwa.

 Zanim społeczność szkolna wyruszyła na ulice 
swojej miejscowości, w szkole odbyło się spotkanie 
profilaktyczne, podczas którego głośno wybrzmiewały 

słowa: STOP AGRESJI I PRZEMOCY. Uczniowie 
przypomnieli najbardziej bestialskie akty przemocy
w stosunku do dzieci (z ostatnich doniesień medial-
nych), przedstawili treściwą prezentację, udzielili sze-
regu cennych wskazówek i rad swoim rówieśnikom, 
np. jak zachować się w sytuacjach, kiedy doświadcza-
my lub jesteśmy świadkami przemocy.

 Po apelu maszerowaliśmy w zupełnej ciszy 
(rzadko zdarza się to braci szkolnej) ulicami naszej 
miejscowości, co dowodzi, że wszyscy zrozumieli wa-
gę przesłania. W marszu towarzyszyły nam liczne 

Wyraziliśmy swój sprzeciw wobec przemocy

W grupie młodszych uczestników
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transparenty i hasła, które za „niemych uczniów” 
krzyczały: Czy obok tak tragicznych wydarzeń po-
winniśmy przejść obojętnie?, Przemoc to prze-
stępstwo!, Zacznijmy reagować!, Nie bądźmy 
bierni! Naszemu sprzeciwowi wtórowali kierowcy 
przejeżdżających drogą wojewódzką pojazdów, soli-

daryzując się z nami poprzez miganie światłami czy 
użycie klaksonów.

 Szkolny dzień profilaktyki zakończył się sym-
boliczną minutą ciszy dedykowaną wszystkim ofiarom 
jakiejkolwiek przemocy. Liczymy, że w młodych du-
szach udało się obudzić empatię i uczulić wszystkich 
na obowiązek reagowania w przypadku krzywdy 
drugiego człowieka.

Pedagog Marzena Szutenberg, fot. Ilona Formella

29 kwietnia uczniowie szkoły podsta-
wowej im. ks. Anastazego Sadowskiego w Li-
sich Jamach, wraz z nauczycielkami Anną 
Reiter i Darią Frąckiewicz, udali się na XII 
Marsz z Flagą organizowany przez Stowarzy-
szenie Nauczycieli Języka Kaszubskiego 
„Remùsowi Drëszë”. W tym roku trasa 
wiodła Jarem Rzeki Raduni z Babiego Dołu 
do Żukowa. Celem marszu było zwrócenie 
uwagi na symbolikę i znaczenie flagi. Tema-
tem przewodnim tegorocznej imprezy było 
przybliżenie postaci Antoniego Abrahama
w związku z 100. rocznicą jego śmierci.

Uczestnicy maszerowali trasą wyty-
czoną przez przewodników. Na wstępie zos-
tali podzieleni na grupy, w których wypełniali 
karty pracy z zadaniami związanymi z tego-
roczną trasą, która liczyła ok. 9 km.

W Żukowie udali się na cmentarz
i grób Karola Kreffta, gdzie wspólnie odśpie-
wali „Himn Młodëch Kaszëbów”.

Było ciekawie, wesoło i niekiedy 
hardcorowo, ale wszyscy ukończyli Marsz z uśmie-
chem na twarzy. Na koniec każdy mógł upiec kieł-
baskę i skosztować przepysznych drożdżówek.

Wszyscy maszerujący zostali nagrodzeni 
drobnym upominkiem.

A. Reiter, fot. nadesłane

XII Marsz z Flagą

„Mamy tylko jedną Ziemię, a jej przyszłość 
zależy od każdego, na pozór niewielkiego ludzkiego 
działania, zależy od każdego z nas”

Florian Plit

22 kwietnia obchodzimy Dzień Ziemi. Tego 
dnia ludzie na całym świecie jednoczą się w swoich 
działaniach i staraniach, aby poprawić stan czystości 
naszej błękitnej planety i niwelować skutki bardzo 
szkodliwych dla środowiska działań człowieka.

Nasza szkoła corocznie włącza się w obchody 
tego dnia, aby uświadomić wszystkim, że tak napraw-
dę  każdy może przyczynić się do poprawy jakości ży-
cia na naszym globie. Wystarczy się dobrze rozejrzeć, 
zastanowić, co możemy zrobić, aby poprawić stan 
środowiska.

W tym roku obchody Dnia Ziemi w szkole
w Lisich Jamach trwały prawie dwa tygodnie. Ucz-
niowie uczestniczyli w różnych pracach i konkursach, 
których głównym zadaniem było zwrócenie uwagi na 
rosnące zagrożenia dla środowiska naturalnego czło-
wieka w następstwie rozwoju cywilizacyjnego.

Dzieci z klas I i III  wzięły udział w zajęciach 
na temat „Jak dbać, by czyste powietrze było wokół 
nas”, a prowadzili je pracownicy Referatu Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy w Sierakowicach.

We wszystkich klasach odbyły się zajęcia 
związane z ochroną środowiska. Uczniowie poznawali 
pojęcia: biodegradacja, utylizacja, przetwarzanie, 
recykling, likwidacja odpadów. Nasza szkoła wzięła 
też udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla 
Polski”, zainicjowanej przez Stowarzyszenie “Dla 
Polski”. Akcja polegała na grupowym, zorganizo-
wanym oczyszczaniu terenów zielonych z niepożąda-
nych śmieci oraz odpadów. Do akcji włączyły się 
nawet dzieci z oddziałów przedszkolnych. W tym roku 

wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.

W ramach obchodów Dnia Ziemi szkolny sa-
morząd zorganizował konkurs ekologiczny pod nazwą 
„Coś z niczego”. Patronat nad konkursem objęła 
Dyrektor Szkoły Emilia Maszke oraz Referat Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy w Sierakowicach. Zada-
niem uczestników konkursu było przygotowanie 
przedmiotu użytkowego z odpadów. Na konkurs wpły-
nęło ponad 50 pomysłowych prac.

24 kwietnia odbyła się uroczystość podsumo-
wująca wszystkie działania związane z obchodami 

Dnia Ziemi w naszej szkole. Przybyli na nią 
przedstawiciele Referatu Ochrony Środowis-
ka, którzy w klasach I-III przypomnieli zasady 
segregacji śmieci, a uczniów klas starszych 
zapoznali ze swoimi zadaniami i działalnoś-
cią. Uczniowie klasy V przedstawili bardzo 
pouczające informacje o tym, jak i dlaczego 
należy dbać o naszą planetę. Na zakończenie 
Pani Dyrektor i nasi goście wręczyli zwycięz-
com szkolnego konkursu ekologicznego wiele 
cennych nagród i wyróżnień, których funda-
torem był Referat Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy w Sierakowicach,.

Przeprowadzone w szkole akcje na 
pewno przyczyniły się do kształtowania postaw 
proekologicznych naszych uczniów. Wiedzą oni, że 
dla dobra planety należy sadzić drzewa i pielęgnować 
rośliny, dbać o przyrodę, oszczędzać wodę i prąd, 
segregować śmieci i ograniczać zużycie plastiku! 

Serdecznie dziękujemy pracownikom Referatu 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Sierakowicach 
za współpracę i przekazane nagrody.

Obchody Dnia Ziemi w szkole w Lisich Jamach

H. Winczewska,
fot. nadesłane
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transparenty i hasła, które za „niemych uczniów” 
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daryzując się z nami poprzez miganie światłami czy 
użycie klaksonów.
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Pedagog Marzena Szutenberg, fot. Ilona Formella
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Obchodzony 20 maja ustanowiony 
przez ONZ Światowy Dzień Pszczół stał 
się w Szkole Podstawowej nr 1 w Sierako-
wicach okazją do refleksji nad tym, jak 
każdy z nas może pomóc tym pożytecz-
nym dla całej ludzkości owadom. Dzień 
ten, obchodzony od 2013 roku, ma na celu 
ochronę pszczół przed wyginięciem. Nau-
czyciele starają się uświadamiać dzieciom 
wagę tego problemu. Dlatego też w od-
działach zerowych SP1 królował ten 
temat.17 maja dzieci odwiedził pszczelarz. 

Pan Mirosław prowadzi własną pasiekę i zechciał 
podzielić się z nami swoim doświadczeniem w tej 
dziedzinie.Uczniowie mieli okazję zobaczyć po-
trzebne pszczelarzom narzędzia pracy oraz zamienić 

się chociaż na chwilę w pszczelarza. Dziękujemy za 
pomoc w zorganizowaniu zajęć. Nie zabrakło też za-
baw ruchowych, muzycznych, plastycznych czy mate-
matycznych, a historyjka obrazkowa „Skąd się bierze 
miód” utrwaliła wiedzę dzieci na ten temat.

Tekst i fot. SP nr 1 w Sierakowicach

Światowy Dzień Pszczół

W środę 10.05.2023 r. w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Sierakowicach miały miejsce obchody Dnia 
Patrona Szkoły Floriana Ceynowy. Uroczystość skła-
nia nas do refleksji o naszych korzeniach, czyli prze-
szłości. Przede wszystkim kieruje jednak nasze myśli 
w stronę przyszłości – tego co jeszcze przed nami. 
Florian Ceynowa był wybitną postacią. Z zawodu był 
lekarzem, a z zamiłowania również: etnografem, języ-
koznawcą, działaczem społecznym i politycznym, re-

formatorem. Najbardziej znany jest z tego, że był twór-
cą regionalizmu i piśmiennictwa kaszubskiego. Można 
powiedzieć, że od niego wszystko się dla Kaszub za-

częło… W tym szczególnym majowym dniu zgroma-
dziliśmy się wszyscy w sali gimnastycznej, gdzie 
miała miejsce uroczystość. Uczniowie zaprezentowali  
się w strojach galowych. Pojawiły się również akcenty 

kaszubskie. W części artystycznej wystąpili uczniowie 
pobierający naukę języka kaszubskiego. Po uroczys-
tym apelu uczestnicy spotkania udali się do sal, gdzie 
wykonali przeznaczone dla nich zadania związane 
tematycznie z patronema – Florianem Ceynową.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za zaan-
gażowanie w organizację obchodów Dnia Patrona 
Szkoły i zapraszamy do fotorelacji.

Tekst i fot. nadesłane

Dzień Patrona Szkoły – Floriana Ceynowy (1817-1881)
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Klasy 5-8 Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Gowidlinie 
wyruszyły na wycieczkę szkolną 24 
kwietnia o godzinie 5.00. Cała pod-
róż do naszego hotelu trwała 10 go-
dzin.  

Pierwszego dnia przyjecha-
liśmy do Wrocławia. Zwiedziliśmy 
tam m.in. Halę Stulecia, wrocławską 
fontannę multimedialną, Iglicę i Per-
golę. Następnie odwiedziliśmy naj-
starszy na ziemiach polskich ogród 
zoologiczny z Afrykanarium. We 
Wrocławskim zoo można było od-
czuć klimaty Afryki, co zrobiło na 
nas niesamowite wrażenie. Po zwie-
dzaniu  pojechaliśmy do hotelu "Ka-
rolinka'' w Karpaczu, rozpakowa-
liśmy się i od razu poczuliśmy się jak 
u siebie. 

Drugiego dnia zjedliśmy śniadanie i przyjecha-
liśmy do Skalnego Miasta w Adrspachu. Po skalnym 
mieście oprowadzał nas wspaniały przewodnik Jerzy. 
Został z nami jeszcze przez kilka dni. W skalnym 
mieście znajdowały się m.in.: skalny wodospad, 
piękne jeziorko otoczone różnobarwną roślinnością 
oraz górne jeziorko. Po dojściu do górnego jeziorka 
popłynęliśmy tratwą. Pan, który prowadził tratwę, 
starał się rozmawiać z nami po polsku, choć był Cze-
chem. Po całym dniu zwiedzania wróciliśmy zado-
woleni do hotelu na późny obiad.  

Trzeciego dnia wczesnym rankiem po śniada-
niu wyruszyliśmy do stolicy Czech – Pragi. Z prze-
wodnikiem chodziliśmy pięknymi uliczkami Pragi 
zobaczyliśmy Uliczkę Złotą, przepiękny najstarszy 
Most Karola, Hradczany, katedrę św. Mikołaja, ogrody 
zamkowe, Zamek Praski. Na starym rynku zobaczy-
liśmy najstarszy  zegar astronomiczny Orloj. Pełni 
wrażeń i zachwytu nad pięknym miastem wróciliśmy 
do hotelu na obiadokolację i nocleg. 

Po nieprzespanej nocy, z samego rana, wyru-
szyliśmy do kopalni uranu. Przewodnik opowiadał
o jej historii, czekały nas tam także niesamowite efekty 
świetlne i wspaniałe okazy minerałów. Po zwiedzeniu 
kopalni poszliśmy na szlak turystyczny Śnieżki, 
niestety nie weszliśmy na sam szczyt góry, ponieważ 
były tam złe warunki pogodowe. Przy okazji zaha-
czyliśmy o schroniska "Strzecha Akademicka” oraz 

„Samotnia". Krajobraz górski, który mogliśmy po-
dziwiać, zapierał dech w piersiach i niejeden z nas 
obiecał sobie powrót w te piękne strony. 

Ostatni dzień wycieczki także obfitował w nie-
samowite przeżycia. Rano wykwaterowaliśmy się
z hotelu. Przyjechaliśmy do Wrocławia. Zwiedziliśmy 
z przewodnikiem najstarsze zabytki. Zobaczyliśmy 
m.in. Katedrę św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja  
oraz Wyspę Piaskową. Następnie poszliśmy na spacer 
wrocławską Starówką. Po drodze zobaczyliśmy Uni-
wersytet Wrocławski, Pomnik Szermierza, Bazylikę 
św. Elżbiety, Ratusz, Pręgierz oraz Pałac Królewski. 
Później wjechaliśmy windą na punkt widokowy 
umiejscowiony w Sky Tower –  najwyższym budynku 
Wrocławia. Wieża miała 49 pięter. Można z niej 
podziwiać wspaniałą panoramę miasta. Po zwiedzaniu 
pojechaliśmy do domu. Przyjechaliśmy późnym wie-
czorem i wszyscy, choć zmęczeni, lecz we wspania-
łych nastrojach rozeszliśmy się do domów. 

Było to piękne przeżycie i wspaniale wspólnie  
spędzony czas z kolegami. Jako opiekunowie poje-
chały z nami trzy panie: Lidia Stahlke, Janina Wenta 
oraz Maria Kostuch. Bardzo dziękujemy Paniom za 
piękną wycieczkę oraz opiekę nad nami. 

Na koniec wyrażamy słowa podziękowania 
Panu Tadeuszowi Kobieli, Wójtowi Gminy Sierako-
wice, za dofinansowanie naszej wycieczki.

Oliwia Gańska, Kinga Smentoch, fot. nadesłane

Niezapomniana wycieczka XII Diecezjalny Zjazd Szkół im. Jana Pawła II

18 maja 2023 r. w Gminnej Hali Sportowej
w Starej Kiszewie odbył się XII Diecezjalny Zjazd 
Szkół im. Jana Pawła II zorganizowany przez Zespół 
Kształcenia i Wychowania im. Jana Pawła II w Starej 
Kiszewie. W odpowiedzi na wysłane zaproszenie Po-
czet Sztandarowy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Gowidlinie wraz z przedstawicielami społecz-
ności szkolnej udał się w miejsce obchodów, aby 
wspólnie świętować przynależność do patrona – św. 
Jana Pawła II.

Św. Jan Paweł II nadal jest wzorem do naśla-
dowania. Jego wartości szczególnie staramy się, jako 
szkoła Jego imienia, przekazywać młodym ludziom,
w których pokładał największą nadzieję. Podczas 
Mszy Świętej celebrowanej przez ks. biskupa Ryszar-
da Kasynę również przywołano te słowa: aby mło-
demu pokoleniu wpajać wartości dobra, miłości
i prawdy.

Po Mszy Świętej pod pomnikiem św. Jana 
Pawła II złożone zostały kwiaty, odśpiewano Hymn 
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Następnie sztandary 
z 15 szkół, na czele z orkiestrą oraz zaproszonymi 
gośćmi i społecznością tamtejszej szkoły, w uroczys-
tym przemarszu udali się na obchody do Gminnej Hali 
Sportowej. Zebranych przywitali: dyrektor szkoły Mi-
chał Bieliński, Pomorski Kurator Oświaty Małgorzata 
Bielang oraz Wójt Gminy Stara Kiszewa Marian Pick.

Następnie odbył się apel. Uczniowie w artys-
tycznej formie zaprezentowali pielgrzymki św. Jana 
Pawła II. Kolejnym punktem tego dnia było wspólne 
odśpiewanie utworu stworzonego przez uczestników 
XII Diecezjalnego Zjazdu Szkół im. Jana Pawła II. 
Delegaci szkół z puzzli ułożyli pokaźny obraz przed-
stawiający św. Jana Pawła II.

Ks. biskup wylosował następnego gospodarza 
XIII Zjazdu. Tym razem los uśmiechnął się do nas, do 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowid-
linie!!! Cieszymy się, że w następnym roku nasi przy-
jaciele poznają miejscowość Gowidlino i przede 
wszystkim nasze miejsce nauki.

Na zakończenie wykonano wspólne zdjęcie 
wszystkich uczestników, a po nim zaproszono na 
poczęstunek, podczas którego uczniowie oraz 
opiekunowie mogli porozmawiać i poznać się bliżej.

Młodzież jest nadzieją świata i nadzieją Koś-
cioła – mówił Jan Paweł II w homilii skierowanej do 
młodzieży podczas VI Światowego Dnia Młodzieży. 
Bardzo dziękujemy organizatorom spotkania za ogrom 
pracy włożony w przygotowanie tego wielkiego wy-
darzenia i za mile spędzony wspólnie czas, też za to, że 
dzięki tej uroczystości zwróciliśmy się do podsta-
wowych prawd głoszonych przez patrona naszych 
szkół.

Celina Naczk, fot. nadesłane
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wej im. Jana Pawła II w Gowidlinie 
wyruszyły na wycieczkę szkolną 24 
kwietnia o godzinie 5.00. Cała pod-
róż do naszego hotelu trwała 10 go-
dzin.  

Pierwszego dnia przyjecha-
liśmy do Wrocławia. Zwiedziliśmy 
tam m.in. Halę Stulecia, wrocławską 
fontannę multimedialną, Iglicę i Per-
golę. Następnie odwiedziliśmy naj-
starszy na ziemiach polskich ogród 
zoologiczny z Afrykanarium. We 
Wrocławskim zoo można było od-
czuć klimaty Afryki, co zrobiło na 
nas niesamowite wrażenie. Po zwie-
dzaniu  pojechaliśmy do hotelu "Ka-
rolinka'' w Karpaczu, rozpakowa-
liśmy się i od razu poczuliśmy się jak 
u siebie. 

Drugiego dnia zjedliśmy śniadanie i przyjecha-
liśmy do Skalnego Miasta w Adrspachu. Po skalnym 
mieście oprowadzał nas wspaniały przewodnik Jerzy. 
Został z nami jeszcze przez kilka dni. W skalnym 
mieście znajdowały się m.in.: skalny wodospad, 
piękne jeziorko otoczone różnobarwną roślinnością 
oraz górne jeziorko. Po dojściu do górnego jeziorka 
popłynęliśmy tratwą. Pan, który prowadził tratwę, 
starał się rozmawiać z nami po polsku, choć był Cze-
chem. Po całym dniu zwiedzania wróciliśmy zado-
woleni do hotelu na późny obiad.  

Trzeciego dnia wczesnym rankiem po śniada-
niu wyruszyliśmy do stolicy Czech – Pragi. Z prze-
wodnikiem chodziliśmy pięknymi uliczkami Pragi 
zobaczyliśmy Uliczkę Złotą, przepiękny najstarszy 
Most Karola, Hradczany, katedrę św. Mikołaja, ogrody 
zamkowe, Zamek Praski. Na starym rynku zobaczy-
liśmy najstarszy  zegar astronomiczny Orloj. Pełni 
wrażeń i zachwytu nad pięknym miastem wróciliśmy 
do hotelu na obiadokolację i nocleg. 

Po nieprzespanej nocy, z samego rana, wyru-
szyliśmy do kopalni uranu. Przewodnik opowiadał
o jej historii, czekały nas tam także niesamowite efekty 
świetlne i wspaniałe okazy minerałów. Po zwiedzeniu 
kopalni poszliśmy na szlak turystyczny Śnieżki, 
niestety nie weszliśmy na sam szczyt góry, ponieważ 
były tam złe warunki pogodowe. Przy okazji zaha-
czyliśmy o schroniska "Strzecha Akademicka” oraz 

„Samotnia". Krajobraz górski, który mogliśmy po-
dziwiać, zapierał dech w piersiach i niejeden z nas 
obiecał sobie powrót w te piękne strony. 

Ostatni dzień wycieczki także obfitował w nie-
samowite przeżycia. Rano wykwaterowaliśmy się
z hotelu. Przyjechaliśmy do Wrocławia. Zwiedziliśmy 
z przewodnikiem najstarsze zabytki. Zobaczyliśmy 
m.in. Katedrę św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja  
oraz Wyspę Piaskową. Następnie poszliśmy na spacer 
wrocławską Starówką. Po drodze zobaczyliśmy Uni-
wersytet Wrocławski, Pomnik Szermierza, Bazylikę 
św. Elżbiety, Ratusz, Pręgierz oraz Pałac Królewski. 
Później wjechaliśmy windą na punkt widokowy 
umiejscowiony w Sky Tower –  najwyższym budynku 
Wrocławia. Wieża miała 49 pięter. Można z niej 
podziwiać wspaniałą panoramę miasta. Po zwiedzaniu 
pojechaliśmy do domu. Przyjechaliśmy późnym wie-
czorem i wszyscy, choć zmęczeni, lecz we wspania-
łych nastrojach rozeszliśmy się do domów. 

Było to piękne przeżycie i wspaniale wspólnie  
spędzony czas z kolegami. Jako opiekunowie poje-
chały z nami trzy panie: Lidia Stahlke, Janina Wenta 
oraz Maria Kostuch. Bardzo dziękujemy Paniom za 
piękną wycieczkę oraz opiekę nad nami. 

Na koniec wyrażamy słowa podziękowania 
Panu Tadeuszowi Kobieli, Wójtowi Gminy Sierako-
wice, za dofinansowanie naszej wycieczki.

Oliwia Gańska, Kinga Smentoch, fot. nadesłane

Niezapomniana wycieczka XII Diecezjalny Zjazd Szkół im. Jana Pawła II

18 maja 2023 r. w Gminnej Hali Sportowej
w Starej Kiszewie odbył się XII Diecezjalny Zjazd 
Szkół im. Jana Pawła II zorganizowany przez Zespół 
Kształcenia i Wychowania im. Jana Pawła II w Starej 
Kiszewie. W odpowiedzi na wysłane zaproszenie Po-
czet Sztandarowy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Gowidlinie wraz z przedstawicielami społecz-
ności szkolnej udał się w miejsce obchodów, aby 
wspólnie świętować przynależność do patrona – św. 
Jana Pawła II.

Św. Jan Paweł II nadal jest wzorem do naśla-
dowania. Jego wartości szczególnie staramy się, jako 
szkoła Jego imienia, przekazywać młodym ludziom,
w których pokładał największą nadzieję. Podczas 
Mszy Świętej celebrowanej przez ks. biskupa Ryszar-
da Kasynę również przywołano te słowa: aby mło-
demu pokoleniu wpajać wartości dobra, miłości
i prawdy.

Po Mszy Świętej pod pomnikiem św. Jana 
Pawła II złożone zostały kwiaty, odśpiewano Hymn 
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Następnie sztandary 
z 15 szkół, na czele z orkiestrą oraz zaproszonymi 
gośćmi i społecznością tamtejszej szkoły, w uroczys-
tym przemarszu udali się na obchody do Gminnej Hali 
Sportowej. Zebranych przywitali: dyrektor szkoły Mi-
chał Bieliński, Pomorski Kurator Oświaty Małgorzata 
Bielang oraz Wójt Gminy Stara Kiszewa Marian Pick.

Następnie odbył się apel. Uczniowie w artys-
tycznej formie zaprezentowali pielgrzymki św. Jana 
Pawła II. Kolejnym punktem tego dnia było wspólne 
odśpiewanie utworu stworzonego przez uczestników 
XII Diecezjalnego Zjazdu Szkół im. Jana Pawła II. 
Delegaci szkół z puzzli ułożyli pokaźny obraz przed-
stawiający św. Jana Pawła II.

Ks. biskup wylosował następnego gospodarza 
XIII Zjazdu. Tym razem los uśmiechnął się do nas, do 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowid-
linie!!! Cieszymy się, że w następnym roku nasi przy-
jaciele poznają miejscowość Gowidlino i przede 
wszystkim nasze miejsce nauki.

Na zakończenie wykonano wspólne zdjęcie 
wszystkich uczestników, a po nim zaproszono na 
poczęstunek, podczas którego uczniowie oraz 
opiekunowie mogli porozmawiać i poznać się bliżej.

Młodzież jest nadzieją świata i nadzieją Koś-
cioła – mówił Jan Paweł II w homilii skierowanej do 
młodzieży podczas VI Światowego Dnia Młodzieży. 
Bardzo dziękujemy organizatorom spotkania za ogrom 
pracy włożony w przygotowanie tego wielkiego wy-
darzenia i za mile spędzony wspólnie czas, też za to, że 
dzięki tej uroczystości zwróciliśmy się do podsta-
wowych prawd głoszonych przez patrona naszych 
szkół.

Celina Naczk, fot. nadesłane



32 5 (387) maj 2023 33

Pod koniec marca trzy uczennice Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach: Anna 
Machola z klasy II TR, Kinga Domaszk i Dominika 
Płotka z klasy III LO, wraz z nauczycielką Natalią For-
mela, udały się w podróż do Brukseli. Była to nagroda 
za zajęcie pierwszego miejsca w konkursie wojewódz-
kim „Młodzi Pomorzanie – przyszłość Europy”, doty-
czącym wpływu projektów europejskich na młodzież 
ze środowiska lokalnego.

Wyjazd był możliwy dzięki zaproszeniu Euro-
posła Janusza Lewandowskiego. Uczestniczki relacjo-
nują wyjazd w następujący sposób: - W Belgii spę-
dziłyśmy trzy bardzo intensywne dni. Zwiedziłyśmy 
Brukselę oraz Brugię. Miałyśmy okazję zobaczyć 
Parlament Europejski wraz ze słynną Salą Obrad.
W tym miejscu odbyło się też spotkanie z Januszem 
Lewandowskim. Byłyśmy w Parlamentarium – czyli 
multimedialnej interaktywnej ekspozycji, która po-
kazuje w bardzo przejrzysty sposób m.in. zasady pracy 
Parlamentu Europejskiego oraz innych unijnych insty-
tucji, a także przybliża historię integracji europejskiej. 
Duże wrażenie na nas zrobił Dom Historii Europej-
skiej. To nietypowe muzeum znajduje się w przepięk-
nym parku na terenie dawnego Królewskiego Ogrodu 
Zoologicznego. Ekspozycja muzeum zlokalizowana 
jest na kilku poziomach. W trakcie zwiedzania wysta-

wy wiele jej elementów można odnieść zarówno do 
Europy jak i konkretnych krajów Unii Europej-
skiej. Ostatnim punktem naszej podróży była wizyta
w Brugii, niezwykle pięknym mieście, które nazywane 
jest „Flamandzką Wenecją” ze względu na dużą ilość 
kanałów i swój średniowieczny urok.

Wyjazd obfitował w wiele atrakcji, po których 
uczestniczkom pozostały same dobre wspomnienia.

Tekst i fot. nadesłane

Wizyta studyjna w Parlamencie Europejskim

W związku z tym iż 22 kwietnia obchodzony 
jest Dzień Ziemi, po raz kolejny młodzież klas 
pierwszych i drugich Zespołu Szkół Ponadgimnaz-
jalnych i Branżowej Szkoły I stopnia w Sierakowicach 
wzięła udział w akcji pt. „Młodzież ZSP i BS I st.
w Sierakowicach – ekoaktywna po raz trzeci”.
Celem działania było:
• budzenie i wzmacnianie świadomości ekologicznej 
młodzieży oraz odpowiedzialności za środowisko na-
turalne,
• promowanie dbałości o środowisko,
• sprzątanie śmieci w miejscowościach, w których 
mieszka młodzież uczęszczająca do szkoły.

Podczas tej akcji uczniowie zebrali kilkadzie-
siąt worków śmierci, głównie z lasów, terenów wokół 
jezior oraz poboczy dróg. Efekty pracy najlepiej widać 
na fotografiach.

Mamy nadzieję, że tego typu akcje spowodują, 
iż młodzież uświadomi sobie konieczność  wyrzucania 

śmieci do pojemników do tego przeznaczonych i bę-
dzie bardziej odpowiedzialna za środowisko naturalne.

Organizatorzy, fot. nadesłane

Młodzież ZSP i BS I st. w Sierakowicach eco-aktywni po raz trzeci

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 
2023 Rokiem Aleksandra Fredry. W uchwale posłowie 
podkreślili, że Fredro był „najwybitniejszym polskim 
komediopisarzem, a także pamiętnikarzem, poetą oraz 
żołnierzem kampanii napoleońskich". Szkolna biblioteka 
ZSP, we współpracy z bibliotekarką Branżowej Szkoły
I stopnia w Sierakowicach Justyną Chrapkowską oraz nau-
czycielkami języka polskiego Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Sierakowicach, postanowiła włączyć się w te-
goroczne obchody i zorganizowała konkurs czytelniczy pod 
hasłem: „Czytam, bo warto…”.

Przedsięwzięcie trwało od 13 marca. Najpierw 
wszyscy zainteresowani wypożyczyli „Śluby panieńskie”
z biblioteki szkolnej, a 24 kwietnia 2023 r. przystąpili do 
testu konkursowego, szukając w książce odpowiedzi na 10 
pytań otwartych, natomiast pytanie 11 dotyczyło całości 
lektury i nie pozwalało na skorzystanie z jej tekstu.  

W ostatecznej klasyfikacji I miejsce zajęła Anna 
Machola z klasy II TR, tuż za nią uplasowali się: Zofia 
Bielawa z kl. II LO i Maciej Massowa z kl. II TR, zaś na III 
miejscu znaleźli się: Patrycja Dawidowska z kl. II TR, 
Mateusz Okroj i Patrycja Hinca z kl. IV TŻ5. 

W zmaganiach wzięło udział 17 uczniów z klas : II 
LO, II TŻ, II TR/TA, III TR, IV TŻ5 i IV TE/TA5.

Uczestnikom dziękujemy za udział i zapraszamy 
do kolejnej edycji konkursu.

Mariola Leszczyk
nauczyciel-bibliotekarz

fot. nadesłane

Czytam, bo warto… „Śluby panieńskie”

25 kwietnia 2023 r.
w Kartuskim Centrum Kul-
tury odbyły się eliminacje 
powiatowe Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Poża-
rom”. Turniej zorganizowany 
został przez Zarząd Oddziału 
Powia towego  Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Kartuzach we 
współpracy z  Komendą 
Powiatową PSP w Kartuzach. 

Dominik Domaszk, 
uczeń ZSP w Sierakowicach, 
fenomenalnie poradził sobie 
zarówno z testem pisemnym, 
jak i odpowiedzią ustną. Zajął 
I miejsce w kategorii szkół ponadpodstawowych. 
Przeszedł tym samym do etapu wojewódzkiego, który 
odbył się 13 maja w Przodkowie. Podczas tego turnieju 
wykazał się ogromną wiedzą i również stanął na 
podium. Zajął II miejsce i w czerwcu reprezentować 
będzie województwo w 45. finale centralnym OTWP, 

który odbędzie się we Wrześni. Na tym etapie startują 
laureaci pierwszego i drugiego miejsca szczebla 
wojewódzkiego. 

Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za 
finał!

EC, fot. ZSP w Sierakowicach

Dominik Domaszk w 45. finale centralnym OTWP „Młodzież Zapobiega Pożarom”
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Czytam, bo warto… „Śluby panieńskie”
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wykazał się ogromną wiedzą i również stanął na 
podium. Zajął II miejsce i w czerwcu reprezentować 
będzie województwo w 45. finale centralnym OTWP, 

który odbędzie się we Wrześni. Na tym etapie startują 
laureaci pierwszego i drugiego miejsca szczebla 
wojewódzkiego. 

Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za 
finał!

EC, fot. ZSP w Sierakowicach

Dominik Domaszk w 45. finale centralnym OTWP „Młodzież Zapobiega Pożarom”
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Święto Konstytucji 3 Maja 
jest świętem państwowym, usta-
wowo uznanym za dzień wolny od 
pracy. Obchody związane ze świę-
tem nawiązują do wydarzeń z 1791 
r., kiedy to podpisano pierwszą
w Europie i drugą na świecie 
konstytucję. Radość i zaduma - 
takie było przesłanie akademii 
przygotowanej przez uczniów 
klasy III LO oraz chóru klas pierw-
szych.

Apel pożegnalny dla tego-
rocznych absolwentów przygo-
tował Łukasza Reiter oraz Karo-
lina Neubauer. Na uroczystości nie 
zabrakło zacnych gości, m.in. 
członków Zarządu Powiatu Kar-
tuskiego oraz rodziców wyróżnio-
nych uczniów. Dyrektor Grzegorz 
Machola wraz z towarzyszącymi 
mu wychowawczyniami: Eweliną 
Telegą, Małgorzatą Chobot oraz 
Kamilą Gilmajster, wręczył świa-
dectwa osobom kończącym szko-
łę.

Łukasz Reiter – Wychowawca 
klasy III LO, fot. nadesłane

Apel z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja
oraz uroczyste pożegnanie Absolwentów 2022/2023 w ZSP w Sierakowicach 

Otwarte Mistrzostwa Pomorza LZS w Zapasach w Stylu Klasycznym

15 kwietnia 2023 r. w SP nr 2 w Sierakowicach 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa Pomorza LZS w Zapa-
sach w Stylu Klasycznym. W zawodach brało udział 100 
zawodników z 10 klubów.

Mistrzostwa były również okazją do wręczenia 
podziękowań za wsparcie i wkład włożony w rozwój 
sekcji zapaśniczej. 

Poniżej zestawienie wyników reprezentantów 
KS Kamienica Królewska:

MŁODZIK
Kategoria 38 kg
9. miejsce Stenka Filip 
Kategoria 68 kg
3. miejsce Leik Łukasz 
5. miejsce Flis Oliwier 
MINI
Kategoria 27 kg
3. miejsce Grzenkowicz Przemysław 
Kategoria 32kg
5. miejsce Płotka Łukasz 
Kategoria 38 kg
3. miejsce Kaspruk Andrzej 
Kategoria 44 kg
2. miejsce Czaplewski Nikodem 
Kategoria 47 kg
3. miejsce Labuda Antoni 

Kategoria 50 kg
1. miejsce Formela Marcel 
DZIEWCZĘTA
Kategoria 30 kg
2. miejsce Zielonka Aniela 
Kategoria 35 kg
2. miejsce Stenka Julia 
Kategoria 50 kg
1. miejsce Koter Hanna 
Klasyfikacja Drużynowa
6. miejsce KS Kamienica - Zapasy

Gratulujemy wszystkim zawodnikom uzyska-
nych wyników!

Sekcja zapaśnicza KS Kamienica serdecznie 
dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
zawodów "Otwarte Mistrzostwa Pomorza LZS" 
15.04.2023 w Sierakowicach.

Szczególne podziękowania należą się Starostwu 
Powiatowemu, Pomorskiemu Zrzeszeniu LZS oraz Gmi-
nie Sierakowice za wsparcie finansowe. Dyrekcji szkoły 
oraz wolontariuszom, wraz z ich opiekunką Panią 
Wiesławą Płotka ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierako-
wicach, dziękujemy za pomoc w przygotowaniu za-
wodów.

Dziękujemy również rodzicom, którzy zaanga-
żowali się w uświetnienie tych mistrzostw.

Dziękujemy że nas wspieracie!!!
Tekst i fot. EC
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Młode zawodniczki KS BAT SIERAKOWICE zdobyły brązowy medal
Mistrzostw Pomorza w lidze U-10 ( rocznik 2013 i młodsze)

Nasze „BACIKI” swoją przygodę z koszykówką 
rozpoczęły w ubiegłym sezonie, ale niektóre z nich 
dopiero w tym roku szkolnym dołączyły do drużyny.

Dziewczynki trenują na co dzień pod okiem 
Magdaleny Makurat w Szkole Podstawowej nr 1
w Sierakowicach.

Jak mówi trenerka: W pracy z dziećmi wynik nie 
jest najważniejszy, może być wypadkową pracy. Na 
pierwszym miejscu liczy się rozwój młodego człowieka 
poprzez sport.

Dla naszych koszykarek autorytetami są siostry 
Ola, Ania i Agata Makurat, które, gdy tylko czas im na to 
pozwala, pojawiają się na zajęciach i dzielą się swoim 
doświadczeniem.

 - Chcę podziękować Panu Wójtowi Gminy 
Sierakowice, Firmie Handlowej BAT , Dyrekcjom Szkół 
SP nr 1 (gdzie trenujemy) oraz SP nr 2 (gdzie możemy 
organizować różne większe przedsięwzięcia).

Nasza historia pokazuje, że przy takim wsparciu 
można osiągać bardzo wiele, zarówno na arenie 
ogólnopolskiej jak i międzynarodowej.

Mam nadzieję, że kiedyś któraś z moich 
aktualnych zawodniczek pójdzie w ślady starszych 
koleżanek i będzie jej dane przeżywać takie emocje, jakie 
przeżywała chociażby nie tak dawno nasza wychowanka 
Wanesa Furman, która w tym sezonie zdobyła złoty 
medal Mistrzostw Polski U-19 i została wybrana do 
najlepszej „5” Mistrzostw.

        Trenerka Magdalena Makurat
Fot. Marlena Bach

Bieg Dookoła Kaszub

3 maja 2023 r. przez teren Gminy Sierakowice przebiegli 
uczestnicy I Biegu Dookoła Kaszub. Biegowy peleton, 
który wystartował z Kartuz, obiegł całe Kaszuby w 9 dni, 
promując Światowy Zjazd  Kaszubów w Kartuzach. 
Biegaczy V etapu na trasie Sulęczyno - Lębork w Gowid-
linie i Załakowie przywitał Wójt Gminy Sierakowice  
Tadeusz Kobiela. I Bieg dookoła Kaszub trwał od 29 
kwietnia do 7 maja.   

Fot. Organizatorzy Biegu Dookoła Kaszub

W niedzielę 14 maja 2023 r. mogliśmy już po raz 
ósmy przeżywać emocje związane z „Sierakowicką
15-tką”. Impreza z cyklu „Kaszuby Biegają” odbyła się 
pod patronatem KS BAT Sierakowice. Bardzo nas cieszy, 
że kolejny raz dopisała frekwencja i pogoda, a organi-
zacja przebiegła sprawnie. Nie byłoby to wszystko 
możliwe bez pomocy wielu osób. Duży udział we 
wsparciu zawodów mieli: Wójt Gminy Sierakowice -
Tadeusz Kobiela, Firma Handlowa BAT,  Ekipa Kaszuby 
Biegają, Wiesława Płotka i jej wspaniali wolontariusze
z SP 2, OSP Sierakowice, Policja, no i oczywiście Rafał 
Makurat - prezes Klubu „Bat Sierakowice”.  Wszystkim 
serdecznie dziękujemy.

GRATULUJEMY wszystkim uczestnikom!!!!! 
Brawa dla Was!!! Tekst i fot. nadesłane

Stadion Lekkoatletyczny w Sierako-
wicach stał się areną zmagań dzieci ze szkół 
podstawowych w czwórboju lekkoatletycznym.

11.05.2023 r. do zmagań na szczeblu 
gminnym przystąpili chłopcy i dziewczęta
z Gminy Sierakowice. Brali oni udział w rzucie 
piłeczką palantową, skoku w dal, biegu na 60 m 
oraz biegu na 600 m dziewcząt i 1000 m. chłop-
ców. Suma punktów zdobytych w poszczegól-
nych konkurencjach dała zwycięstwo chłopcom 
SP Nr 2 w Sierakowicach i dziewczętom z Ma-
łej Szkoły w Szopie.

16.05.2023 r. na sierakowickim stadionie odbyły 
się eliminacje na szczeblu powiatowym. Do zmagań 
przystąpiło siedem zespołów dziewcząt oraz sześć zes-
połów chłopców. Rywalizacja odbywała się w trudnych 
warunkach, bo mimo majowego miesiąca w kalendarzu 
pogoda była październikowa. Najlepiej spisała się mło-
dzież z Banina, wygrywając w obu kategoriach. Chłopcy 
znacznie wyprzedzili rywali, a dziewczęta minimalnie 

wyprzedziły naszą reprezentację z Małej Szkoły w Szo-
pie. Chłopcy z SP Nr  w Sierakowicach uplasowali się na 
trzecim  miejscu.

Zawody organizowane były przez Szkolny 
Związek Sportowy. Patronat nad nimi objął Starosta 
Kartuski Bogdan Łapa.

Tekst MWL, fot. nadesłane

Kaszuby Biegają

Czwórbój Lekkoatletyczny
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Drogi Czytelniku, 
jeśli masz wątpliwości, poszukujesz odpowiedzi na 
nurtujące pytania na temat nadużywania alkoholu, 
używania narkotyków lub uzależnienia od innych 
czynności i zachowań wśród  Twoich bliskich, 
zachęcamy do korzystania z porad i pomocy 
terapeutycznej w Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym ds. Uzależnień w Sierakowicach. 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależ-
nień
ul. Kartuska 12, 83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontakcie telefo-
nicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
w Sierakowicach
Od dnia 3 października 2022 roku wznawia się usługi stacjonarne 
w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach, 83-340, 
w siedzibie dworca kolejowego przy ul. Piwnej 23. Punkt umiej-
scowiony jest na pierwszym piętrze (dla osób mających trudności
w poruszaniu się dostępna jest winda).

Punkt jest otwarty w godzinach:
poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 13.00 - 17.00
środa 8.00 – 12.00
czwartek 13.00 - 17.00
piątek 8.00 – 12.00 

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat. Telefon kontaktowy 
609 180 637.

Z pomocy skorzystać mogą osoby, które nie są w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Na wizytę można zarejestrować się jedynie pod numerem telefonu 
536 006 810 w dniach: pon., śr., czw. 7.30 -15.30; wtorek
7.30-16.00; piątek 7.30-15.00 lub poprzez internetowy system 
rejestracji na stronie: https://zapisy-np.ms.gov.pl. Nie można już 
rejestrować się bezpośrednio w punktach.

Sprzedam dywan beżowo-brązowy, wzór
- liście palmy, rozmiar – 160 x 220,
używany jest tylko przez miesiąc, 
stan jak nowy, cena 190 zł,
Sierakowice, tel. 790-290-835

Przyjmę ucznia na praktykę
w zawodzie sprzedawca - handlowiec,
tel. 603-748-535

Sprzedam (NOWE) przyczepki do samochodu,
na raty, wystarczy dowód osobisty,
tel. 605-877-880

Więcej zdjęć
z aktualnych wydarzeń
znajduje się na stronie
www.sierakowice.pl
w sekcji Galeria zdjęć

ZESKANUJ KOD

Zapiekany bakłażan z sosem kaparowo-porowym,
awokado i serem pleśniowym
Wszystko wykończone kiełkami groszku,
pomidorkami koktajlowymi oraz suszonymi.

(Propozycja na dwie solidne porcje)

Składniki:
• bakłażan - 1 dorodna sztuka,
• kapary marynowane - 40 gramów,
• por, biała część - 100 gramów,
• awokado zielone (dojrzałe) - 1 sztuka,
• ser pleśniowy typu lazur - około 100 gramów,
• wino białe - 40 ml,
• śmietana do sosu - 150 ml,
• natka pietruszki - 1 mały pęczek,
• suszone pomidory w oliwie - 50 gramów,
• pomidorki koktajlowe - 10 sztuk,
• kiełki groszku do dekoracji,
• sól, pieprz do smaku,
• ser bursztyn  - 40 gramów

1) Sos kaparowo-porowy
• Białą część pora dokładnie myjemy i osuszamy, następnie kroimy tak, by wyszły tak zwane półksiężyce.
• Kapary przysmażamy w rondelku na oliwie z suszonych pomidorów (łyżka oliwy).
Pokrojonego pora dorzucamy do rondla, mieszamy z kaparami, łącząc składniki, po czym zalewamy białym winem. 
Wino odparowujemy, by został smak. Zalewamy śmietanką, dodajemy tarty ser bursztyn. Redukujemy do momentu
aż zgęstnieje do konsystencji sosu. Doprawiamy solą i pieprzem, dodajemy posiekanej natki  pietruszki
i odstawiamy do wystudzenia.

2) Sprawiony i umyty bakłażan kroimy na pół. Każdą z połówek bakłażana (środek) nacinamy w szachownicę tak, 
by nie przeciąć skóry. Następnie delikatnie solimy i odstawiamy na 20 minut. W tym czasie bakłażan puści soki 
(gorzką wodę). Warzywo osuszamy papierowymi ręcznikami, pozbywając się nadmiaru wody.

3) Bakłażan ląduje na patelni ryflowanej lub tradycyjnej, dodajemy niewielką ilość oliwy z pomidorów suszonych.
Gdy bakłażan się zrumieni, zdejmujemy z patelni na blaszkę wyścieloną papierem do pieczenia, na której 
będziemy zapiekać go w piekarniku.

4) Na bakłażana nakładamy przygotowany wcześniej sos (awokado obieramy ze skórki i pozbawiamy pestki). 
Awokado naprzemiennie układamy z plastrami sera pleśniowego i zapiekamy w piekarniku w temperaturze 160 
stopni przez 15 minut.

5) Zapieczony bakłażan trafia na talerz 
By potrawę ładnie wykończyć, układamy na niej  pomidorki koktajlowe, pocięte suszone pomidory i kiełki groszku. 
Porcje dla odważnych i lubiących ostrzejsze smaki można posypać suszonymi płatkami chilli. 

Taki bakłażan jest ciekawą alternatywą dla ludzi niejedzących mięsa lub chcących spróbować czegoś innego, 
nowego. Potrawa jest idealna dla wegetarian, których jest wśród nas coraz więcej.
Życzę samych smacznych chwil! 
@kulinarnie_ugotowany

twórca bloga kulinarnego na Facebook’u i Instagramie @Kulinarnie_ugotowany
Michał Płotka

Przepis na zapiekanego bakłażana
z sosem kaparowo-porowym, awokado
i serem pleśniowym prezentuje
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